



## Ilgai Nešporei 55 dzīves un 35 darba gadu jubileja!



Salas bērnudārzā strādā kāds apbrīnojams cilvēks. Tā ir Ilga Nešpore, kas tur strādā jau 35 gadus, un jaunatnīgais skatiens, un enerģija viņas balsi neļauj noticēt, ka viņai jau 55 gadi! Dzimusi 1960.gada 20.janvārī.

**„Tātad Mežāzis?” es jautāju.**

„Vairāk jūtos ūdensvīrs” atklāj Ilga, kura vienmēr bijusi ļoti kustīga, aktīva, nevarot ilgi sēdēt vai gulēt vienā vietā.

Ilga uzaugusi Dunavā -lauku sētā - ar mammu un vecāko brāli. Ģimenē bija vēl divi vecāki bērni, kuri mācījās Rīgā, bet tēvs aizgāja viņšaulē, kad Ilgai bija vien 10 gadi. Lai gan bijusi jaunākā un ģimenes lutekle, joprojām atceras lauku un dārza darbus, govju ganišanu, brišanu pa sniegu uz skolu un kā gājusi mammai palīgā cūku fermā.

Kad jautāju par padomju laikiem un grūtībām, Ilga teic, ka viņas ģimenei politiskā izrēķināšanās gājusi secen, un ģimenē arī netika runāts par nacionāliem jautājumiem. Vien pēc neatkarības atgūšanas, māte no pašobeles esot izvilksusi Latvijas karogu... Vienu lietu viņa gan piemin – strādājot toreiz vēl nedēļas bērnudārzā, esot devusi bērnus vecākiem pa



vakariem mājās, lai arī tas nav bijis atļauts. „Nu kā lai nedod?!”, viņa izsaucas.

Salas bērnudārzā Ilga nonāca ne uzreiz. Pēc Dunavas skolas pabeigšanas, viņa iestājās filoloģijas fakultātē neklātienēs studijās un tad arī sāka „piestrādāt” Salas bērnu dārzā. Pēc vidusskolas beigšanas pusotru gadu strādājusi vietējā kultūras namā, taču nav sev atradusi vietu – nav bijis redzams rezultāts. Savukārt tas, kā uzaug bērni viņas grupiņā un kā savukārt viņu bērni tiek vesti uz to pašu bērnudārzu, esot ļoti labs rezultāts.

„Salā ierados 1980.g. 13. maijā”, stāsta Ilga (smejas). Šis datums iespiedies atmiņā. 1983. gadā Ilga izgāja pie vīra, vēlāk piedzima divas meitas, un viņa pārtrauca studijas. Vīrs esot vienkārši samierinājies ar Ilgas nodarbošanos kā aizrautību, jo pati inenesīgākā profesija tā nebija.

**Es prātoju, vai tikai mūsu Latvija neturas uz šādu cilvēku entuziasma, kas dara, jo mīl savu darbu, ne tikai lai pelnītu.**

Pēc neatkarības atgūšanas audzinātājas alga bijusi tikai 24 lati. Ilga joprojām ir pateicīga ģimenei, kura „ļāva” viņai strādāt par bērnudārza audzinātāju un 2000.gadā pabeigt piecgadīgo programmu pirmsskolas skolotājiem, lai varētu turpināt strādāt. Ar to gan mācīšanās nebeidzās, audzinātājas arvien lasa un apgūst jaunas lietas, katru gadu iet kursus.

**Kad jautāju, kas šajos 35 gados ir mainījies un kas nav, Ilga smejojot saka:** „Mēbeles tās pašas”, un tūlīt pat piebilst, ka pašvaldība

daudz palīdz – nesen mainīti logi un grīdas. Taču mantas nav galvenais, jo bērnus vecāki ved uz Salas bērnudārzu arī no Jēkabpils. Vecāku uzticība laikam ir labākā atzinība, un viņa piebilst, ka vecāki un vecvecāki lutinot bērnudārza darbinieces un ļoti aktīvi iesaistoties bērnudārza kultūras dzīvē.

**Ejot pa kāpnēm, pamanu bērnu darinātus Ziemassvētku rotājumus, bet uz palodzes – vecāku darinātas**



**egles. Jautāju par bērniem, un Ilga secina, ka:**

„bērni paliek arvien ekspresīvāki un brīvāk domājoši”. Ilgai vienmēr patikuši arī „palaidņi”, viņa saka „Esi spiests domāt, kā viņu ieinteresēt, aizraut ar pozitīvo”. Ilga atzīstas, ka viņai ir kolosālas kolēģes, uz kurām var paļauties.

**Viņa norāda uz savu kolēģi, kura palikusi pēc sava darba laika, lai Ilga varētu pievērsties man.**

Bērni uzlādējot ar smiekliem un prieku visas dienas garumā, bet prieku ārpus darba sniedz savs dārzs vasarā un slēpošana ziemā. Pats svarīgākais dzīvē – saskaņa un mīlestība ģimenē, kā arī milams darbs un veselība.

**Intervēja un interviju sagatavoja Agnese Zlatopoļska**

## Salas vidusskolas skolas padomes informācija

Arī 1.mācību pusgadā Salas vidusskolā darbojās skola padome. Pirmajā tikšanās reizē apspriedām pagājušajā mācību gadā paveikto, analizējām veiktās un kļūdas darbā. Pārrunu rezultātā nonācām pie secinājuma, ka iespēju robežās esam atbalstījuši skolas pasākumus un piedalījušies ierindas skates un skolas līdzpārvaldes pasākuma “Valentīndienas kokteilis” žūrijā kā arī sagādājuši pārsteiguma balvas jaunāko sākumskolas skolēniem rudens ražas kompozīciju izstādē. Pagājušajā gadā galvenais trūkums mūsu darbā bijis tāds, ka neesam pietiekami daudz informējuši skolēnu vecākus un sa-

biedrību par savu darbu.

Šajā mācību gadā vēlamies palīdzēt skolai piesaistīt līdzekļus, lai varētu realizēt dažas aktuālas vajadzības, kuras aptaujās norāda skolēni un viņu vecāki. Viena no tādām prioritātēm ir mantu glabāšanas skapiši. Tos, kā aktuālu lietu uzsver pamatskolas un vidusskolas posma skolēni, it īpaši tie, kuri nedzīvo Salas centrā. Skapiši nepieciešami, lai droši varētu glabāt lietas, kuras nav nepieciešamas katru dienu. Būtu labi arī, ja varētu iegāgties vitrīnas tipa plauktus jaunotajai sporta zālei. Tajās varētu salikt sportā nopelnītos kausus un medaļas. Arī

skolas salidojums tuvojas un tā organizēšanai nepieciešami līdzekļi, ja gadās kādi nepilnīgi izdevumi.

Aicinām atsaukties skolas absolventus, vecākus, novada uzņēmējus, kuri vēlētos ziedot, lai mūsu ieceres varētu piepildīties. Ziedot var konkrētam mērķim vai vienkārši skolas pasākumu atbalstam. Sīkāku informāciju var iegūt pie skolas direktores J. Riškas vai skolas padomes priekšsēdētājas Sandras Lobeiko – Dominovskas. Ziedojumu konts: LV20HABA0551034460071, Salas novada pašvaldība, Reģ. Nr. 90000045372

**Salas vidusskolas skolas padome**



## Decembris Biržu internātpamatskolā

Decembris Biržu internātpamatskolā aizritēja gatavojoties Ziemassvētkiem-skolēni rotāja klases un internāta istabiņas, gatavoja apsveikumus, gatavojās koncertam un klašu eglīšu pasākumiem, izvērtēja savu mācību darbu un skolas pasākumu norisi.



Ziemassvētku koncerts iesākās ar dziesmām, dzejojīem un dejām par



ziemu, Ziemassvētkiem un labestību. Koncerta 1.daļas izskaņā interešu izglītības pulciņu vadītāja izteica savus vēlējumus skolas kolektīvam un viesiem. Direktore S. Andruškeviča ar balvām sveica labākos 1.semestri:

### Par labām sekmēm apsveikti:

1.klasē: Sanija Kublinska, Jevgēnijs Abakumovs, Arturs Lazdiņš, Ieva Krevīte, Sabīne Terentjeva, Alina Fedorova;

2.klasē: Toms Mārtiņš Sajs, Dainis Ugai-

nis, Renāte Eltermane, Viktors Daniels Cīrulis, Eva Evita Grincuna, Katrīna Cāne;

3.klasē: Elina Aleksejeva, Edijs Liberts, Ināra Taugule, Adrians Jevdokimovs

4.klasē: Artūrs Bārbals, Sandra Cāne, Kristaps Groms;

5.klasē: Madis Bebris, Linda Bizūne, Andris Fedins, Diāna Saja, Sandris Subatnieks, Kristīne Vasjurina;

6.klasē: Emīls Spīdainis;

7.klasē: Kirils Maščalkins, Laura Jaudzema;

8.klasē: Madara Fedorova

9.klasē: Zane Viliška

**Par centību tika apsveikts:** Gatis Abakumovs (5.klasē);

**Labākie skolēni keramikas pulciņā:** Jevgēnijs Martinovs (3.kl.), Leo Siliņš (7.kl.), Rinalds Dzenītis (7.kl.), Arturs Blūms (7.kl.), Edijs Vilišis (7.kl.).

Tuvojoties 2015. - Kazas gadam, Kaza ar saviem septiņiem kazlēniem (tos atveidoja dramatiskais kolektīvs) mācījās dažādas gudrības, bet skolas pieci deju kolektīvi laidās jautrā deju virpulī. Visi kopā sapratām, ka jābūt paklausīgiem, draudzīgiem, atbildīgiem un izpalidzīgiem.

Tad skolas zālē uz velosipēda, skaļi taurējot, ieradās Ziemassvētku vecītis. Viņu pavādīja jautri rūķi ar divām ķerrām, kurās bija saldumu maisi. Katra klase, sākot ar vismazākajiem un beidzot ar visvecākajiem, Ziemassvētku vecītim rādīja savas prasmes, jo koncertu taču viņš bija nokavējis.

Vakars izskanēja ar diskotēku skolas zālē pie koši izrotātās eglītes. Paldies par diskotēku didžejam-skolotājam J.Puķītim! Lai arī nākamajā gadā deju kolektīviem (vadītāji G. un J. Ratnieki) raitis solis, dziedātājiem (ansambļu vadītāja E.Balode)-skanīgas balsis, dramatiskajam pulciņam (vadītāja I.Bartuseviča) laba tēlot prasme un izteismīgas runas iemaņas, pirmsskolas grupai, lai veicas skaitīt ne tikai līdz desmit un vēlām parādīt to visiem (skolotāja D.Kalniņa-Aleksandrova)! Paldies, interešu izglītības pulciņu vadītājiem par skaisto koncertu. Lai radošas veiksmes 2015.gadā!

Biržu internātpamatskolas kolektīvs Salas novada ļaudīm Jaunajā gadā vēl:

„Nepadoties vājumam, slinkumam, vienaldzībai! Apliecināt sevi darbā ik dienu, ik stundu! Neapstāties, ne tikai uz priekšu, bet arī uz augšu ejot! Esiet laimīgi!”

## Labdarības pasākums Salas kultūras namā

27.decembrī Salas kultūras namā norisinājās eksotisko deju labdarības koncerts „No Spānijas līdz Indijai”. Interesentiem ieeja bija par ziedojuumiem, kurus vēlāk nodeva Jēkabpils dzīvnieku patversmei. Mākslinieki no Rīgas koncerta apmeklētājus aizveda uz Spāniju caur flamenko dejas ritmiem, Indijas elpu varēja izjust caur „kathak” un „bharatanatyam” deju stilu meistarību priekšnesumiem. Karsto Ēģipti ziemas spelonī atklāja „vēderdejošanas”. Ne mazāk karstus deju priekšnesumus sniedza Kaukāza deju izcili meistari. Kopumā piedalījās vairāk nekā 20 dejojāji.

Labdarības koncertā bija saziēdota ne tikai naudiņa (65,70 EUR), bet arī daudz dažādu patversmei noderīgu lietu (nolietoti paklājiņi, segas, spilveni, barība suņiem un kaķiem. Viens mazs bērniņš ar mammu bija pat pagatavojis un atnesis divas pašdarinātas rotaļlietas dzīvnieciņiem).

Pasākumu organizēja bijusī Salas vidusskolas absolvente, tagad biomedicīnas un naturopātijas (mācība par dziednieciskiem augiem) studente Londonā – Agnese Zlatopolška. Par palīgiem talkā viņai nāca visa ģimene. Katram bija savs atbildīgais darbiņš darāms. Piemēram, kopā ar Agnesi koncertu vadīja viņas brālis Jurģis, kas arī ievadīja labdarības ak-



ciju ar solo ģitāras priekšnesumu.

Pasākums nebūtu bijis iespējams bez Salas kultūras nama darbinieku (vad. Maija Batarāga) atsaucības, kas ļāva izmantot kultūras nama telpas bez atbildības. Tikpat svarīga loma bija arī skatuves apgaismošanai un skaņu operatoram Agrim Grāmatniekam, kurš arī veicināja akcijas veiksmīgu izdošanos.

Paldies visiem, kas piedalījās labdarības



koncerta tapšanā, - organizatoriem un to palīgiem, māksliniekiem, un galvenais - pasākuma apmeklētājiem, kas ziedoja kaut mazumiņu no savas sirds siltuma un līdzekļiem Jēkabpils dzīvnieku patversmei!



# Ziemassvētku koncerts Biržu Tautas namā

Biržu Tautas namā īsta Ziemassvētku noskaņa bija jaušama koncertā, kurā piedalījās Biržu Tautas nama pašdarbnieki. Ar skanīgām dziesmām uzstājās bērnu vokālais ansamblis „Pērlītes”, no sirds deju virpulī griezās bērnu deju kopa „Dancītis”, akrobātiskus elementus

dejā rādīja grupa „Mango”, ar ritmisku un ekspresīvu deju skatītājus priecēja hip-hop deju grupa, tikamu skanējumu sniedza arī jauniešu ansamblis, bet jautrību pasākumā ienesa sadzīviski skeči teātra grupas izpildījumā. Koncertā skatītājus priecēja vēl linijdeju kopas „Domu-

biedri” un „Kopā jautrāk”, viskvēlākos aplausus saņēma Biržu TN vīru ansamblis, tikpat aizkustinošs priekšnesums bija sieviešu vokālajam ansamblim „Melodija”. Lielā Ziemassvētku koncerta noslēgumā skanēja Lienītes Geižānes komponētā dziesma „Visi var būt”.





## Pasākums "Ziemassvētki pie Krustmātes MūMū"



aicināja kopā bērnus, kuri neapmeklēja pirmsskolas izglītības iestādes, gan arī tos bērnus, kuri jau ir uzsākuši skolas gaitas. Sanākušie vēroja Aitas un Vilka spēkošanos. Abi šie tēli līdz ar Latvijas Zilo Govi un Stārķi, kas šoziem bija aizķēries MūMū bēniņos, bija Ziemassvētku izrādes galvenie varoņi. Izrāde priecēja gan lielus, gan mazus.

Tika sagaidīts arī Salatētišs ar dāvanu maisu. Kopīgas rotaļas un tad, noskaitot dzejolīti, varēja iegūt dāvanu. Vēl tikai atlika iemūžināt sevi fotogrāfijā kopā ar pasaku tēliem un Salatēti.

## Jauniegvumi Biržu bibliotēkā

- Roberts N. Kolekcionārs.
- Lekberga K. Pamestais bērns.
- Filipa S. Privātā dzīve.
- Bitīte Maija Pļavas stāsti.
- Lī. L. F. Dūjas ceļš.
- Veba H. Kaķēns, kuru neviens negribēja.
- Veba H. Timija nedienas.
- Veba H. Tobijs meklē jaunas mājas.
- Gulbe E. Ece-bece-ĀBECE.
- Gregorija F. Jaunavas miļākais.
- Inkpens. V. Kipers.
- Loinerte L. Latgales sāga.
- Robārosa K. Mana daiļā lēdija.
- Eriksons K. Marijas Antuanetes dienasgrāmata.
- Koreckis D. Muzeja artefakts.
- Saimona F. Negantā Nika šausmīgais sapnis.
- Stamps E. Nepaticamā pilnīgi slepenā Sivēna dienasgrāmata.
- Doda K. Nodevība Beltērā.
- Vaita K. Pārmaiņu vējš.
- Mariņina A. Pēdējā ritauma.
- Nilsone. Ju. Rozes skaistās un ilgotās.
- Avotiņa D. Rūdis.
- Veselīgā oga Ķirbis.
- Nīla F. Viltus angēlis.
- Astrīda. Dārlinga likloči.
- Aivens S. Debesis tik tumšas.
- Lekberga K. Svešinieks.
- Avotiņa D. Kad lauks cērt.
- Gira V. Sarkankoka paradīze.
- Bihna. Slāpētais, vajātais vārds.
- Rancāns Dž. Truškopība.
- Sprūžs J. Diķsaimniecība.
- Kaķi un tu.
- Heriota Dž. Vēl citu suņu stāsti.
- Latvijas novadu dārgumi.
- Корецкий Д. Кто не думает о последствиях.
- Бианки В. Лесные детёныши.
- Деверо Дж. Леденящее пламя.
- Деверо Дж. Незнакомец под луной.
- Трауб.М. Соня и Александра.
- Браун С. Тонкая грань.

## Radošās darbnīcas decembrī Biržu Tautas namā

Tuvojoties Adventa laikam Biržu TN tika rīkota radošā darbnīca – Adventa vainagu gatavošanā. Nodarbības vadītāja Anda iepazīstināja klātesošos ar vainagu pamatņu dažādību, dekorēšanai izmantojamiem materiāliem, instrumentiem, svecēm un to ievietošanu vainagā. Vainagu dekorēšanā izmantojam bumbiņas, pērlītes, lentītes, čiekurus, kastaņus, pupiņas, žāvētos augļus utt. Katrs izveidoja savu unikālo svētku vainagu, kurā varēja aizdegt svētku sveci.

13.decembrī dalībnieki apguva dāvanu darināšanas prasmes. Darbnīcas mērķis

bija cilvēkiem, kuriem interesē veidot lietas pašiem savām rokām, to arī iemācīt.

Nodarbībai tika sagatavotas stikla burciņas un dekorēšanas materiāli: kreppapīrs, lentītes, pērlītes utt.. Ar materiāliem apstrādātās burciņas pārtapa par skaistām dāvanām. Un mājup varēja doties jau ar pašā rokām veidotām lietām, lai Ziemassvētku dāvanu laiks kļūtu vēl personīgāks.

19.decembrī norisinājās ziepju gatavošanas darbnīca. Ziepju vārīšana mājās apstākļos pašreiz visā pasaulē ir kļuvusi par populāru nodarbi. Šajā hobiā apvienojas labākais no vecmāmiņu receptēm un mūs-

dienu iespējām.

Interesentiem tika piedāvāts apgūt ziepju gatavošanas mākslu. Izrādās, ka ziepju gatavošana ir pavisam vienkāršs process, turklāt tas ir interesants un radošs. Pašu gatavotām ziepēm ir arī neatņemama priekšrocība – mēs paši varam ietekmēt gala rezultātu. Mēs varam izvēlēties sastāvdaļas un proporcijas.

Nodarbības noslēgumā katrs mājās aiznesa ziepju gabaliņus, kuros bija ielikts darbs, izdoma un mīlestība. Paldies par idejām darbnīcas vadītājai Daigai!

**Biržu TN vadītāja Vija Pazuha**

## Decembris Salas kultūras namā

Iepriekšējā gada pēdējā mēnesī Salas kultūras namā notika dažādi pasākumi Ziemassvētku noskaņās.

Pirmajā Adventē Salas kultūras namā notika Salas novada izglītības iestāžu audzēkņu radošo darbu izstādes atklāšana „Eglīte – Ziemassvētku princese”, bet ne daudz vēlāk kopā ar rūķiem dejojot, dziedot un priecājoties tika iedegta Salas novada galvenā svētku egle.

No 5. līdz 6. Decembrim notika amatierteātru izrāžu skate, kurā varēja vērot 14 dažāda veida un žanra izrādes.

13. decembrī skatītājus pulcinājām uz bērnu koncertu „Ziemassvētki ciemos nāks”, kurā zvēri (vokālais ansamblis „Buča” vad. R.Jakovļeva un deju kolektīvs „Viens un divi” vad. V.Vanaga), rūķi (vokālais ansamblis „Mazuliši” vad. R.Jakovļeva un deju kolektīvs „Pumpuriņi” vad. M. Bataraga) un bērni – slēpotāji (vokālais ansamblis „Stīga” vad. R.Jakovļeva un deju kolektīvs „Rakari” vad. V.Vanaga) rādīja kā pasaku mežs, un tā iemītnieki gatavojas lielajai svētku svinēšanai. Savukārt stundu vēlāk notika ikgadējais Ziemassvētku

tirdziņš, kas pulcināja daudzus pārdot un pirkt gribētājus.

22.decembrī notika Ziemassvētku eglīte bērniem „Karaļa Ziemassvētki”, kurā bērni kopā ar Karali un viņa galmu caur dažādām likstām un bēdām tomēr svinēja Ziemassvētkus un sagaidīja Ziemassvētku vecīti.

Salas kultūras nama kolektīvs vēlas novēlēt visiem prieku, satīcību un laimi jaunajā 2015.gadā. Lai viss iecerētais izdodas!

**Salas KN kultūras pasākumu organizatore Ligita Ludāne**



## Decembris Sēpils kultūras namā

„Citādi laiki un citādi tikumi – /Ak – un tomēr vecvco tik redzam.../Tie paši kailumi, tie paši plikumi:/Lupatas mainās, ar kurām tos sedzam.” (Rūdolfs Blaumanis)

5.un 6.decembrī Salas kultūras namā notika novadu amatiereteātru izrāžu skate-parāde, kurā piedalījās Sēpils kultūras nama amatiereteātris „Ore”, režisore Anita Gerasimova. Kolektīvs ieguva 41,5 punktus un saņēma I. pakāpes diplomu „Par spilgtu aktieru spēli un veiksmīgu scenogrāfiju.”

„Liegā melodijā plūstot/Svētvakara zvani slīd/Un par svētu gaismu kļūstot/Baltais miers tur zvaigznēs spīd.” (A.Zaprauska)

Ziemassvētku ieskaņas koncerts jau ir

tradīcija Sēpils kultūras namā. Šajos koncertos uzsvars tiek likts uz koru dziesmām. Noskaņu veidoja Skrīveru jauktais koris „Dīvaja”, diriģents Ferijs Millers, Madonas pilsētas jauktais koris „Madona”, diriģents Jānis Rijnieks un jauktais koris „Sēpils”, diriģente Agnese Grudinska. Īpašs prieks bija par Preiļu mūzikas skolas akordeonistu orķestris. Šķita, ka mūzikas skaņas kā svēcītes uzskrēja lielajā eglē un ar starojumu piepildīja telpas. Diriģents Artūrs Savickis.

27.decembrī pirmsskolas vecuma bērni tika aicināti uz eglīti pie Ziemassvētku vecīša un jebkura vecuma bērni varēja nokļūt pārvērtību pasaulē jeb karnevālā. Bri-

numu bija daudz, gan palaidnīgais Rūķis Sarmulis, gan stingrā Bokas jaunkundze, gan Raganella un pati baltā Sniega Māte. Pasaku tēli ar mūziku un dejām priedēja gan bērņus, gan viņu vecākus. Un pats galvenais – ieradās Ziemassvētku vecītis ar lielu dāvanu maisu, bet, kur ir dāvanas, tur valda prieks. Paldies Sarmītei Veigurei un viņas māksliniekiem! Paldies Pēterim Krastiņam!

27.decembrī Sēpils kultūras namā viesojās Biržu Tautas nama teātru draugu kopa, režisore Inguna Ļevāne ar A. Brigaderes viencēlienu „Čaukstenes”.

Sēpils KN vadītāja Anita Gerasimova





# Aizritējies pirmais Salas novada telpu futbola Ziemassvētku turnīrs

27.decembrī Salas vidusskolas sporta zālē norisinājās pirmais telpu futbola turnīrs Salas novadā. Turnīrā piedalījās tikai Salas novadā deklarētie iedzīvotāji, komandai pieaicinot arī vienu viesspēlētāju. Pavisam telpu futbola sacensībās piedalījās piecas komandas. Četras no Salas: „Vulkāns”, FC Hobā”, „Čabuliši”, „Atspulgs” un „Bez nosaukuma” no Biržiem. Turnīrs norisinājās pēc „apļa sistēmas”, tas ir, katra komanda izspēlēja ar katru pretinieku komandu. Spēles laiks – divi puslaiki pa 15 minūtēm.

Turnīra laikā netrūka arī līdzjutēju tribīnēs un atbalsta saucieni. Vislielākās urredzības izpelnījās komanda „Vulkāns”, kas nezaudējot nevienu spēli, ieguva 1.vietu turnīrā (Armins Daugis, Artūrs Daugis, Māris Millers, Edgars Elksnis, Gatis Sondors, Raimonds Nikmanis). 2.vietu ieguva komanda „FC Hobā” (Edmunds Lobeiko, Lauris Podnieks, Artūrs Podnieks, Aigars Puida, Pēteris Krasliņš). 3.vietas ieguvēji bija komanda „Čabuliši” (Valdis Vizulis, Linards Markss, Sandis Sauskis, Jānis Rumjancevs, Toms Kozlāns, Aivis Ašaks).

Salas novada telpu futbola Ziemassvētku



turnīra vairāki dalībnieki ir arī Latvijas telpu futbola čempionāta I un II līgas komandu spēlētāji. Daži spēlēja arī Jēkabpils pilsētā un citu Latvijas pilsētu telpu futbola klubos un komandās.

Informāciju apkopojā  
Jolanta Grandāne



## Novusa tradīcijas Salas novadā



27.decembrī Salas vidusskolas sporta zālēs 2.stāvā norisinājās spraigas sacensības novusā – turnīrs „Ziemassvētku kauss”. Šo kausa izcīņu Salā var nu jau saukt par noturīgu tradīciju,

kurā piedalās abas novada komandas „Sala” un „Sala 2”, kā arī ciemiņi no Jēkabpils un Pļaviņām. Turnīrā kopumā piedalījās 18 dalībnieki. „Ziemassvētku kauss” turnīra visi trīs laureāti

ir komandas „Sala 2” pārstāvji – 1.vieta: Valērijam Komarovam, 2.vieta: Andrim Celmiņam un 3.vieta: Jurim Pavelānam.

3.un 4.janvārī ir noslēgusies arī Latvijas komandu čempionāta novusā I kārtā. Virslīgas komanda „Sala” šajās sacensībās ieguva 3 punktus (1 uzvara, 2 zaudējumi). Savukārt, komanda „Sala 2” šā čempionāta 2.līgā, savā grupā ieguva 9 punktus, uzvarot visas trīs spēles.

Salas novada abas novusa komandas ir ar ļoti spēcīgām un ilglaicīgām tradīcijām bagātas. Kopš Salas vidusskolas sporta zāles rekonstrukcijas, mūsu novada novusa spēles meistari apdzīvo jaunas, skaistas telpas 2.stāvā. Katru nedēļas otrdienu un ceturtdienu, laikā no 18.00 līdz 21.00 šajās telpās tiekas, attīsta savas prasmes, vai vienkārši uzspēlē kādu novusa partiju īsteni šī sporta entuziasti.

Viena „darvas karote novada novusa po-diņā” gan ir. Ir pagājis jau visai ilgs laiks, kopš starp novusistiem nav redzami jaunieši. Interese par šo sporta veidu jauniešos ir manāmi apdzisusi, kaut atmiņā vēl dzīvi tie laiki, kad Salas vidusskolas jaunieši spēlēja un izcīnīja augstas vietas dažāda līmeņa novusa sacensībās. Ja kādam jauniešiem vai jauniešiem rodas kaut neliela interese par novusu, viņi tiek gaidīti novusa spēles telpās, kur netiks liegts ne padoms, ne draudzīga apmācība.

Par sporta dzīvi novadā informāciju apkopojā  
Jolanta Grandāne

## Janvāra jubilāri

Pieskaries zilajam  
Debesu jumam  
Ar domām, ar dvēseli  
Tā, lai to jūti.  
Lai katru dienu,  
Nodzīvot nebūtu  
Ne viegli, ne grūti-  
Lai sirdī laimi gūsti.  
Lai katrs mirklis  
Gaismas piepildīts,  
Mīlestībā ieskausts  
Un sasildīts!  
/A. Kivleniece/



Sirsnīgi sveicam visus Salas novada  
janvāra jubilārus! Īpaši:

<b>60 gados</b>	<b>75 gados</b>
Mirdzu Dubicku	Raimonda Rūtmani
Lidiju Macuri	Juriju Timčenko
Daini Radziņu	Marjanu Tiševski
Gunāru Brakovski	Olgu Spūli
Jekaterinu	Ainu Prenko
Staņišausku	<b>80 gados</b>
<b>65 gados</b>	Antoniju Priževaitu
Pāvelu Pavlovu	Janīnu Petrovu
Vladislavu Staģišu	Veroniku Vaški
<b>70 gados</b>	Austru Mihalovski
Emīliju Stelpi	<b>85 gados</b>
Zaigu Rihteri	Maigu Griekeri
Valiju Upmali	Skaidrīti Rusiņu
Ritu Līvzenieci	

## Novadā miruši

Koks nezina, kad vētrā tas lūzīs,  
Ne cilvēka sirds, kad pukstēt tā stāj...  
/E. Zālīte/



Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,  
mūžības ceļos pavadot:

**Jāni - Voldemāru Dori**  
(16.12.1938. – 03.12.2014.)  
**Veltu Romāni**  
(25.02.1946. – 10.12.2014.)  
**Andreju Laizānu**  
(30.07.1931. – 14.12.2014.)  
**Jāni Butleru**  
(14.10.1946. – 19.12.2014.)  
**Astrīdu Ugaini**  
(08.05.1960. – 22.12.2014.)

Leļļu teātra „Tims” koncertizrāde  
Salas kultūras namā!  
**12. janvārī plkst. 9:30**  
Salas kultūras namā viesosies Leļļu teātris  
„Tims” ar savu koncertizrādi  
„Pasakas par ziediem”  
Ieeja 1.50 EUR Tālr. 65237870; 26871729

### Sēlpils kultūras namā

24.janvārī, plkst.13.00  
gaidām uz Dāmu deju kolektīvu  
koncertu „Deju putenis”  
05.-31.janvārī skatāma izstāde  
„No vecās pūra lādes”

### Salas vidusskolā

14.janvārī plkst.10.00  
Volejbols 1994./97.g.dz. jauniešiem  
(Ābeļu p.-skolā)  
15.janvārī plkst.10.00  
Olimpiāde vēsturē 9.un 12.kl.  
skolēniem (Jēkabpils VĢ)  
15.janvārī plkst.10.00  
XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu  
un deju svētku repertuāra apguves  
kopmēģinājums 5.-9.kl. zēnu un  
jauktajiem koriem  
16.janvāris – 16.marts  
Neklatienes konkurss kristīgajā  
mācībā „Ticības tēvi”  
19.janvārī plkst. 10.00  
Olimpiāde latviešu valodā un literatūrā  
11.-12.kl. skolēniem (Jēkabpils VĢ)  
20.janvārī plkst.10.00  
Olimpiāde informātikā  
(programmēšanā) 8.-12.kl.  
skolēniem (Jēkabpils VĢ)  
22.janvārī plkst.10.00  
Volejbols 1995./1998.g.dz.  
jauniešiem (Zasas v.-skolā)  
22.janvārī  
Skatuves runas konkurss skolā  
1.-12.klasēm (Vecās skolas zālē)  
26.janvārī plkst.10.00  
Olimpiāde latviešu  
valodā un literatūrā 8.-9.kl. skolēniem  
(Jēkabpils VĢ)  
27.janvārī plkst.15.00  
PS 2.daļa „Lasīsim gudri” (303.kab.)  
28.janvārī plkst.10.00  
Volejbols 1999./2000.g.dz. meitenēm  
(Aknīstes v.-skolā)  
29.janvārī plkst.10.00  
Olimpiāde fizikā 10.-12.kl. skolēniem  
(Jēkabpils VĢ)  
29.janvārī plkst.10.00  
Interaktīvs konkurss vācu valodā  
6.-7.kl. skolēniem  
„Ziemas ceļojums” (Jēkabpils VĢ)  
29.janvārī  
„Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas  
2014” noslēguma pasākums

### Salas bibliotēkā

05.-19.janvārī  
Literārā izstāde „Vitamīni veselībai”  
06.-21.janvārī  
Literārā izstāde „Uzzini ko jaunu”  
07.-26.janvārī  
„Ciku caku zeķi, cimdu adu”, Dainas  
rokdarbu izstāde

### Biržu Tautas namā

12.janvārī plkst.13.00  
leļļu teātris „Tims” piedāvā  
koncertprogrammu „No pasakas ar  
dziesmu” (Ieejas maksa: EUR 1,50)  
20.janvārī plkst.18.00  
„Piemini barikādes, domā par Latviju!”  
Lai godinātu barikāžu dalībniekus un  
atcerētos 1991.gada janvāra notikumus  
pie Biržu TN tiks iekurts piemiņas  
ugunskuris  
26.janvārī plkst.18.00  
„Jāņa Akuratera diena Biržos”. Viesojas  
Akuratera dzimtas pētnieki – Ābeļu  
pagasta vēstures muzeja vadītājs  
Arnolds Jakubovskis un skolotāja  
novadpētniece Ausma Bērziņa  
3.februārī plkst.18.00  
„Sveču laiks”. Aicināti uz sveču dienas  
vakara stāstiem, dziesmām un sveču  
darināšanu

Pārdod teles/-i līdz gada vecumam.  
Zvanīt: 2928420

### Annas taupības recepte, jeb Latvietis Praktiskais

Ko darīt, ja saldētavā aizķērusies pi-  
parkūku mīkla?  
Mīklu sarīvē uz rupjās rīves. Apmē-  
ram pie 200g mīklas pievieno 200g mil-  
tu, krūzīti piena, 3 olas. Labi samaisi un  
no gatavās masas cep pankūkas. Paprovē  
ēst ar medu, būs ne tikai garšīgi, bet arī  
veselīgi. Lai labi garšo!

